ת"צ 52334-03-16

05 אוגוסט 2018

לפני:

כב' השופט דורי ספיבק

המבקש:

רו"ח אסף יוסף שממה
ע"י עו"ד שלמה בכור ועו"ד דוד בכור

נגד

המשיבה:

KPMG סומך חייקין
ע"י עו"ד טליה יונתן-דגן

חקיקה שאוזכרה:

[חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006](#): סע' 4(א)(1), 8(א)(1), 8(א)(2), 8(א)(3), (4), 11, 14(א), 23, 25
[צו הרחבה לביטוח פנסיוני מקיף במשק](#): סע' 1, 2, 2ב, 4, 4(א)(1), 2.א.4, 3.א.4, 4.א.4, 5א, 6ב, 6ג, 76.
8, 7, 6ה'
[חוק פיצויי פיטורים, תשכ"ג-1963](#): סע' 14, 26, 26(א)(1)
[חוק שכר מינימום, תשמ"ז-1987](#)
[חוק הביטוח הלאומי \[נוסח משולב\], תשנ"ה-1995](#): סע' 2
[תקנות תובענות ייצוגיות, תש"ע-2010](#): סע' 6

מיני-רציו:

* ביה"ד דחה את בקשת המבקש לאישור תובענה ייצוגית נגד המשיבה בעילה שעניינה מועד תחילת ההסדר הפנסיוני, וקיבל, תוך תיקונים, את בקשת המבקש לאישור תובענה ייצוגית בעילה שעניינה הסדר מיטיב: אי ביצוע הפקדה בגובה 6% עבור מרכיב הגמל (חלק המעסיק) החל מיום 1.1.14 ועד ליום 23.3.16,

בהמשך להם, ביקשו הצדדים, ונעניתי לבקשתם זו, לעכב את מתן ההחלטה בבקשה לאישור נוכח קיום מגעים ביניהם לחתימה על הסכם פשרה. משלא צלחו המגעים לפשרה, הגיעה העת לדון ולהכריע בבקשה לאישור התובענה כייצוגית.

דיון והכרעה

7. בקשה לאישור תובענה ייצוגית, כמו זו שבפניי, היא הליך מקדמי שבגידורו על בית הדין לקבוע האם מתקיימים התנאים הקבועים ב[חוק תובענות ייצוגיות](#), תשס"ו-2006 לדיון בתובענה כייצוגית. לשם כך, עלי לבחון האם מתקיימים ארבעת התנאים המצטברים הבאים, הנדרשים לצורך האישור:

ראשית האם התובענה מעוררת שאלות מהותיות של עובדה או משפט המשותפות לכלל חברי הקבוצה (הרישא [לסעיף 8\(א\)\(1\)](#) לחוק);

שנית האם יש אפשרות סבירה ששאלות אלה יוכרעו לטובת הקבוצה (הסיפא [לסעיף 8\(א\)\(1\)](#));

מפברואר עד אוקטובר 2013 הפקדות עובד ומעסיק לתגמולים היו בשיעור 5% כל אחד, וההפקדות לפיצויים בשיעור 5%. בנוסף, במהלך 12 החודשים הראשונים לעבודתו, ערכה המשיבה עבור המבקש הסדר ביטוחי לכיסוי ריסק זמני עבור אובדן כושר עבודה בשיעור 75% מהשכר ולמקרה מוות (נספח ג' לנספחי המשיבה).

ביום 5.12.13 המבקש מילא הצהרה בהתאם לסעיף 26 (א) (1) לחוק פיצויי פיטורין, התשכ"ג-1963 ולפיה הצדדים נתנו הסכמתם לכך שהמעסיק רשאי למשוך את כספי הפיצויים שהצטברו בקופת הגמל, אם עזב העובד את עבודתו בנסיבות שאינן מזכות אותו בפיצויי פיטורים (נספח ח' לתיק המוצגים).

15. לאחר תום שנת עבודה, מנובמבר 2013, בוצעו הפרשות העובד והמעסיק ברכיב התגמולים על פי הסכם העבודה בשיעור 5% כל אחד, וההפקדות המעסיק לפיצויים בשיעור 8.33%.

ביטול החלופות המהוות "הסדרים מיטיבים" לצו ההרחבה אירע בד בבד עם העלאת שיעור ההפקדות הנדרש על פי צו ההרחבה. כך, בעוד שבשנת 2008 עמדו שיעורי ההפקדות הכוללים חלק העובד והמעסיק לגמל ופיצויים על 2.5% בלבד, הרי שלאחר שהשיעורים הועלו באופן הדרגתי מדי שנה בשנה, והם עמדו בשנת 2014 על 17.5%.

22. להשלמת התמונה אציין, שבהתאם לתיקון נוסף משנת 2016 (י"פ 7287, התשע"ו, עמ' 7974, מיום 23.5.16), הוגדל חלק העובד ברכיב התגמולים, כך שמיום 1.7.16 הוא עומד על 5.75%, ומיום 1.1.17 על 6%. חלק המעסיק ברכיב התגמולים הוגדל אף הוא ועומד מיום 1.7.16 על 6.25% ומיום 1.1.17 על 6.5% מהשכר הקובע. צו ההרחבה משנת 2016 קובע ומדגיש שהחל מיום התחילה כל עובד בהסדר פנסיוני זכאי לכל הפחות להפרשות בגובה שיעור חלק העובד והמעסיק ברכיב התגמולים על פי [סעיפים 1-2](#) לצו זה.

כל פרשנות אחרת מובילה לתוצאה בלתי סבירה לפיה מעסיק יוכל להיטיב עם חלק מעובדיו על חשבון זכויות קוגנטיות של חלק אחר מעובדיו, דבר שאינו אפשרי. זאת, בדיוק כפי שהיתה נדחית מכל וכל טענה של מעסיק לפיה הוא עומד בהוראות [חוק שכר מינימום](#), תשמ"ז-1987, בכך שהוא משלם "בממוצע" שכר מינימום לכלל עובדיו, אף אם חלק מהם משתכרים מתחת לשכר מינימום.

25. נוכח האמור, הרי שלכאורה החל מיום 1.1.14, עת שיעור הפקדות העובד והמעסיק לתגמולים בהסכם לביטוח פנסיוני נפל בשיעורו מזה שעל פי צו ההרחבה, אין לראות בהסדר הפנסיוני שהוחל עליו ממועד זה כהסדר מיטיב.

זאת, לא רק מבחינת שיעור אחוז ההפקדות הנגזר מהשכר אלא אף ביחס לתקרת השכר המבוטח על פי צו ההרחבה.

אינני מקבל את הטענה, ואסביר. בהתאם לצו ההרחבה, השכר המבוטח של העובד הוא שכר העובד ורכיביו כמשמעם בחוק ובתקנות פיצויי פיטורים. חובת

הביטוח הפנסיוני חלה על השכר המשולם לעובד ועד השכר הממוצע במשק הנקבע לפי [סעיף 2 לחוק הביטוח הלאומי](#) [נוסח משולב], התשנ"ה-1995 ([סעיפים 6ב-ג וסעיף 2ב](#) לצו ההרחבה).

בפועל, וכפי העולה מתלושי השכר של המבקש (נספחים ה' לתיק המוצגים), השכר ממנו בוצעו ההפקדות לגמל ופיצויים, ושצוין בתלוש השכר כ"שכר לזכויות סוציאליות", היה שכר העובד החודשי בעד המשרה הרגילה, וללא גמול שעות נוספות.

גודל האותיות במודעות לא יפחת מגודל האותיות שבו מפורסם החומר המערכתי בכל עיתון. בא כוח המבקשת יברר את עלות הפרסום, והמשיבה תישא בעלות, בתוך 7 ימים מדרישת בא כוח המבקשת להעביר אליו עלות הפרסום.

40. משאושרה הבקשה לאישור בשינויים, הריני להורות למבקש להגיש כתב תביעה מתוקן (ראו הוראת [תקנה 6 לתקנות תובענות ייצוגיות](#), תש"ע-2010), וזאת עד ליום 10.9.18. כתב הגנה יוגש עד ליום 25.10.18. בקשות מקדמיות תוגשנה עד ליום 8.11.18.

דיון מוקדם בתובענה יתקיים ביום 22.11.18 בשעה 11.00.

ניתנה היום, כ"ד אב תשע"ח, (05 אוגוסט 2018), בהעדר הצדדים ותישלח אליהם.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

דורי ספיבק 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה